i ap

Antdnio Manuel Aragio
Frutuoso

Ana Margarida da Fonseca
Dias

Dulce Maria Tomas Mateus

Filipa Daniela Oliveira da
Silva

Isabel Maria Dinis Marques
Ferreira

Joao Carlos Godinho Mendes

Jorge Henrique Silvestre
Mendonga

1 Verificadores SGSPAG

ogéncia portuguesa

do

Lista de verificadores SGSPAG! qualificados

! N.2do Validade do
“

APCER — Associagao Portuguesa de
Certificagdo

Certitecna — Engenheiro Consultores, S.A

1SQ — Instituto de Soldadura e Qualidade

Em nome préprio

Certitecna — Engenheiro Consultores, S.A

SGS ICS - Servigos Internacionais de
Certificacdo, Lda.

APCER — Associagao Portuguesa de
Certificagdo

antonio.frutuoso@sia.pt

ana.dias@certitecna.pt

dmarmateus@isq.pt

filipaoliveirasilva@gmail.com

isabel.ferreira@certitecna.pt

godmendes@gmail.com

jorge.mendonca@protonmail.com

03-SGSPAG 31/12/2025
31-SGSPAG 31/12/2025
28-SGSPAG 31/12/2025
30-SGSPAG 31/12/2025
05-SGSPAG 31/12/2025
20-SGSPAG 31/12/2025
27-SGSPAG 31/12/2025

Entende-se por verificadores do sistema de gestdo de seguranca de estabelecimentos de nivel superior de perigosidade (SGSPAG) as pessoas singulares que atuem em

nome proprio ou de outrem, independente do operador e do estabelecimento, devidamente qualificadas nos termos da Portaria n.2 186/2014, de 16 de setembro.


mailto:filipaoliveirasilva@gmail.com
mailto:isabel.ferreira@certitecna.pt

i ap

ogéncia portuguesa

do

) N.2 do Validade do
“

José Manuel Cruz Oliveira

Luis Manuel dos Santos

Maria Alice Afonso Calmeiro

Maria Cristina Barbosa Silos
de Medeiros

Maria Helena da Silva Pereira

Maria Jodo Santos Costa
Marta Isabel Alves Bento

Rogério Paulo Marques

Tania Isabel Cortez Nunes

Vitor Anténio Gongalves

Alfragide, 18 de janeiro de 2024

APCER — Associacdo Portuguesa de
Certificacdo

SGS ICS - Servigos Internacionais de
Certificacdo, Lda.

Em nome préprio

APCER — Associagao Portuguesa de
Certificacdo

APCER — Associagdo Portuguesa de
Certificacdo

Em nome préprio
LRQA PORTUGAL, Unipessoal, Lda.

SGS ICS - Servigos Internacionais de
Certificacdo, Lda.

PDCA, Unipessoal, Lda.
LRQA PORTUGAL, Unipessoal, Lda.

josecruzoliveira@gmail.com

luis.santos@sgs.com

alice.calmeiro@gmail.com

crbarbosab@gmail.com

helena.pereira.mhp@gmail.com

mjpscl1977 @hotmail.com

marta.bento@Irga.com

rommarques@gmail.com

tania.nunes@pdca.pt

Vitor.goncalves@Irga.com

24-SGSPAG

09-SGSPAG

10-SGSPAG

29-SGSPAG

22-SGSPAG

13-SGSPAG

14-SGSPAG

21-SGSPAG

23-SGSPAG

17-SGSPAG

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025


mailto:alice.calmeiro@gmail.com
mailto:crbarbosa6@gmail.com
mailto:Vitor.goncalves@lrqa.com

